
СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№ 19 от «17» ноября 2015 года

О внесении изменений в решение Совета Елабужского 
муниципального района от 16.12.2014 года № 468 «О бюджете 

муниципального образования Елабужский муниципальный район на 2015 год и
плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Елабужском 
муниципальном районе и руководствуясь статьями 83 и 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Совет Елабужского муниципального района

Решил:
1. Внести в решение Совета Елабужского муниципального района от 16 

декабря 2014 года № 468 «О бюджете муниципального образования Елабужский 
муниципальный район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 
следующие изменения:

1) в статье 1:
в части 1
в пункте 1 цифры «1 452 581,21» заменить цифрами «1 467 798,48»;
в пункте 2 цифры «1 530 957,08» заменить цифрами «1 546 174,35».
в части 3
в приложение 1 таблицу 1 «Источники финансирования дефицита Бюджета 

района на 2015 год» изложить в части вносимых изменений.
2) в статье 3:
в приложение № 2 таблицу 1 «Объемы прогнозируемых доходов Бюджета 

района на 2015 год» изложить в части вносимых изменений.
3) в статье 6:
приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов Бюджета 

муниципального образования Елабужский муниципальный район» внести 
дополнения.

4) в статье 7:
в приложение № 6 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований 

Бюджета района по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой 
редакции;

в приложение № 7 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов Бюджета 
района на 2015 год» изложить в новой редакции.



5) в статье 10 цифру «27 589,0» заменить цифрой «27 397,9»;
в приложении № 8 «Дотации из Бюджета района на выравнивание расчетной 

бюджетной обеспеченности бюджетов поселений на 2015 год» изложить в новой 
редакции.

6) в статье 11 цифру «7 118,1» заменить цифрой «7 084,2»;
в приложении № 9 «Дотации из Бюджета района на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2015 год» изложить в 
новой редакции.

7) в статье 14 цифру «63 115,6» заменить цифрой «62 890,6».
8) в статье 16:
приложение № 13 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный 
район на 2015 год» изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики, 
содействия предпринимательству и туризму.

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Председатель Г.Е.Емельянов



Приложение № 1 
к решению Совета
Елабужского муниципального района 
от "17" ноября 2015 г. № 19

Таблица 1

Источники финансирования дефицита Бюджета района на 2015 год
(в части вносимых изменений) 

___________________________________________________________________________ (тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

78 375,87

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

78 375,87

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -1 467 798,48
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -1 467 798,48
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета
-1 467 798,48

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

-1 467 798,48

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1 546 174,35
01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета
1 546 174,35

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета

1 546 174,35

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района 1 546 174,35



Приложение № 2 
к решению Совета
Елабужского муниципального района 
от "17" ноября 2015 г. № 19

Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 2015 год 

( в части вносимых изменений)
(тыс. руб.)

Наименование Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 622 315,8
Г осударственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 8 251,00
Г осударственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 08 03010 01 0000 110 8 221,00

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 20 530,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

803 1 11 05013 10 0000 120 10 722,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

803 1 11 05013 13 0000 120 8 545,00

Платежи при пользовании природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 10 626,00
Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1 12 01040 01 0000 120 7 766,00

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 11 300,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

803 1 14 02053 05 0000 410 2 500,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений

803 1 14 06013 10 0000 430 3 800,00

Безвозмездные поступления 809 200 00000 00 0000 000 845 482,7
Субсидии всего: 809 202 02000 00 0000 151 231 045,6
Субсидии Бюджету района из бюджета Республики Татарстан

809 202 02000 00 0000 151 231 045,6

Субсидии педагогическим работникам -  молодым 
специалистам в области молодежной политики 809 202 02999 05 0000 151 27,0

Субсидии на поддержку тренеров-преподавателей за 
подготовку высококвалифицированных спортсменов 809 202 02999 05 0000 151 1 179,9

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

2 02 02088 05 0002 151 4 592,4



На реконструкцию водовода речной воды от Тураево до 
станции очистки г. Елабуга (РКМ РТ №1195 -р от 05.06.2015г.) 809 202 04012 05 0000 151 6 373,0

Межбюджетные трансферты всего: 809 202 04000 00 0000 151 148 856,8
Прочие межбюджетные трансферты 809 202 04999 05 0000 151 62 890,6

На реконструкцию водовода речной воды от Тураево до 
станции очистки г. Елабуга (РКМ РТ №1195 -р от 05.06.2015г.) 809 202 04012 05 0000 151 0,0

Премирование за III квартал 2015 года (РКМ РТ №2404-р от 
26.10.2015 г.) 809 202 04012 05 0000 151 699,1

Прочие безвозмездные поступления 809 207 05030 05 0000 180 100,0
За лучшее оформление центральной новогодней елки 
(Старокуклюкскому СП) 809 207 05030 05 0000 180 100,0

Всего доходов: 1 467 798,48



Приложение № 4 
к решению Совета
Елабужского муниципального района 
от «17» ноября 2015 г. № 19

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН - 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Код бюджетной классификации
главного
админист Доходов бюджета

ратора района
доходов

Наименование кода поступлений в бюджет, 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, программы (подпрограммы), 

кода экономической классификации доходов

809 Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района

809 202 04012 05 0000 151 Премирование за III квартал 2015 года (РКМ РТ № 2404-р от
26.10.2015 г.)

809 207 05030 05 0000 180 За лучшее оформление центральной новогодней елки
(Старокуклюкскому СП)



Приложение №6 
к решению Совета Елабужского 
муниципального района 
"17" ноября 2015 г. №19

Таблица 1
Ведомственная структура 

расходов Бюджета района на 2015 год
(тыс.рублей)

Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Совет Елабужского муниципального района 801 24 885,4
Общегосударственные вопросы 801 01 24 850,9
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 801 01 02 2 962,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 801 01 02 0020000 2 962,3
Глава муниципального образования 801 01 02 0020300 2 962,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 801 01 02 0020300 100 2 962,3
Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований 801 01 03 20 203,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 801 01 03 0020000 20 153,1
Центральный аппарат 801 01 03 0020400 20 153,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 801 01 03 0020400 100 10 523,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 03 0020400 200 9 474,8
Иные бюджетные ассигнования 801 01 03 0020400 800 154,8
Комплексная антикоррупционная программа Елабужского 
муниципального района 801 01 03 7950800 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 03 7950800 200 50,0
Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 1 685,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 801 01 13 0020000 268,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 801 01 13 0029500 268,3
Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 0029500 800 268,3
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 801 01 13 0920000 630,9
Выполнение других обязательств государства 801 01 13 0920300 630,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 0920300 200 554,9
Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 0920300 800 76,0
Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 801 01 13 9902526 532,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 801 01 13 9902526 100 490,8



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 9902526 200 41,3
Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 801 01 13 9902527 253,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 801 01 13 9902527 100 253,9
Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 801 01 13 9902535 0,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 9902535 200 0,4
Культура и кинематография 801 08 34,5
Культура 801 08 01 34,5
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе на 2012-2015 годы (мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии) 801 08 01 0801099 34,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 08 01 0801099 200 34,5
Земельно-имущественная палата Елабужского 
муниципального района 803 12 873,6
Общегосударственные вопросы 803 01 8 620,3
Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 8 620,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 803 01 13 0020000 8 083,0
Центральный аппарат 803 01 13 0020400 7 923,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 803 01 13 0020400 100 5 156,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 13 0020400 200 2 745,1
Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 0020400 800 22,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 01 13 0029500 159,5
Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 0029500 800 159,5
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 803 01 13 0920000 537,3
Выполнение других обязательств государства 803 01 13 0920300 495,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 803 01 13 0920300 200 495,3
Прочие выплаты по обязательствам государства 803 01 13 0920305 42,0
Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 0920305 800 42,0
Национальная экономика 803 04 4 183,3
Другие вопросы в области национальной экономики 803 04 12 4 183,3
Взнос в уставные капиталы 803 04 12 3400200 3 600,0
Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям 803 04 12 3400200 460 3 600,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 803 04 12 3380000 583,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 803 04 12 3380000 200 583,3
Культура и кинематография 803 08 70,0
Культура 803 08 01 70,0



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе (мероприятия в области культуры) 803 08 01 0801099 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 803 08 01 0801099 200 70,0
Исполнительный комитет Елабужского муниципального 
района

805 149 740,4

Общегосударственные вопросы 805 01 35 726,3
Функционирование исполнительных органов местных 
администраций 805 01 04 15 170,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 805 01 04 0020000 15 170,5
Центральный аппарат 805 01 04 0020400 15 170,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 805 01 04 0020400 100 10 404,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 01 04 0020400 200 4 637,0
Иные бюджетные ассигнования 805 01 04 0020400 800 129,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 805 01 07 578,5
Проведение выборов и референдумов 805 01 07 0200000 578,5
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 805 01 07 0200002 578,5
Иные бюджетные ассигнования 805 01 07 0200002 800 578,5
Резервные фонды 805 01 11 3 131,3
Резервные фонды 805 01 11 0700000 3 131,3
Резервные фонды местных администраций 805 01 11 0700500 3 131,3
Иные бюджетные ассигнования 805 01 11 0700500 800 3 131,3
Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 16 846,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 805 01 13 0020000 652,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 805 01 13 0029500 652,9
Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 0029500 800 652,9
На поддержку территориального общественного самоуправления 805 01 13 0920800 2 758,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 01 13 0920800 200 477,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 01 13 0920800 600 2 280,2
МБУ Многофункциональный центр 805 01 13 0020000 250,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 805 01 13 0029900 250,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 01 13 0029900 600 250,4
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 805 01 13 0920000 2 033,3
Выполнение других обязательств государства 805 01 13 0920300 1 807,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 01 13 0920300 200 1 807,3
Прочие выплаты по обязательствам государства 805 01 13 0920305 226,0
Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 0920305 800 226,0
Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления Республики 
Татарстан 805 01 13 1112518 1 950,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 01 13 1112518 600 1 950,0
Реализация государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 805 01 13 0352533 1 198,7



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 805 01 13 0352533 100 1 149,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 01 13 0352533 200 49,6
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 805 01 13 4400000 840,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 805 01 13 4409900 840,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 805 01 13 4409900 100 648,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 01 13 4409900 200 192,1
МАУ "Пункт помощи лицам находящимся в состоянии 
алкогольного опьянения" 805 01 13 3 031,9
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и 
охраны общественного порядка в ЕМР на 2015-2017 годы" 805 01 13 7950200 3 031,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 01 13 7950200 600 3 031,9
Реализация государственных полномочий в области архивного 
дела 805 01 13 9902534 114,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 01 13 9902534 200 114,4
Государственная регистрация актов гражданского состояния 805 01 13 9905930 2 705,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 805 01 13 9905930 100 1 241,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 01 13 9905930 200 1 463,9
Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры государственной (муниципальной) 
собственности Республики Татарстан 805 01 13 9907231 1 310,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 01 13 9907231 600 1 310,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 805 03 1 347,2
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 805 03 14 1 347,2
РКМ РТ №22.05.2015г. "На софинансирование расходных 
обязательств по оплате труда начальников общественных 
пунктов охраны порядка" 805 03 14 0212516 1 347,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 03 14 0212516 200 1 347,2
Национальная экономика 805 04 28 586,4
Сельское хозяйство и рыболовство 805 04 05 11 109,4
Реализация государственных полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 805 04 05 2802536 1 109,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 04 05 2802536 200 1 109,4
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 805 04 05 7107041 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 805 04 05 7107041 800 10 000,0



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 805 04 09 17 300,0
Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог, 
содержание автомобильных дорог 805 04 09 3150600 17 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 04 09 3150600 200 17 300,0
Другие вопросы в области национальной экономики 805 04 12 177,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 805 04 12 3380000 177,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 04 12 3380000 200 177,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 805 05 63 976,2
Жилищное хозяйство 805 05 01 57 403,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 805 05 01 0449502 22 806,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 05 01 0449502 300 22 806,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 805 05 01 0449602 2 419,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 05 01 0449602 300 2 419,4
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 805 05 01 0459601 31 537,0
Иные бюджетные ассигнования 805 05 01 0459601 800 31 537,0
Поддержка жилищного хозяйства 805 05 01 3500000 640,7
Мероприятия в области жилищного хозяйства 805 05 01 3500300 640,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 05 01 3500300 200 640,7
Коммунальное хозяйство 805 05 02 6 573,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 805 05 02 3510500 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 05 02 3510500 200 200,0
Коммунальное хозяйство 805 05 02 9907231 6 373,0
Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры государственной (муниципальной) 
собственности Республики Татарстан 805 05 02 9907231 400 6 373,0
Охрана окружающей среды 805 06 7 126,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 805 06 03 7 126,0
Состояние окружающей среды и природопользования 805 06 03 4100000 7 126,0
Программа природоохранных мероприятий 805 06 03 4100103 7 126,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 06 03 4100103 200 7 126,0
Образование 805 07 485,5
Молодежная политика и оздоровление детей 805 07 07 436,9
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи 805 07 07 1022132 436,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 07 07 1022132 200 436,9
Программа развития молодежной политики в Елабужском 
муниципальном районе (проведение мероприятий для детей и 
молодежи) 805 07 07 4310100 48,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 07 07 4310100 200 48,6
Культура и кинематография 805 08 4 525,7
Культура 805 08 01 4 525,7



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе (мероприятия в области культуры) 805 08 01 0801099 4 350,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 08 01 0801099 200 2 950,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 08 01 0801099 600 1 400,0
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований за счет средств бюджета Республики Татарстан 805 08 01 0835144 25,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 08 01 0835144 600 25,0
Государственная поддержка муниципальных учреждений 
культуры 805 08 01 08Ж5147 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 08 01 08Ж5147 600 100,0
Государственная поддержка лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территории сельских 
поселений 805 08 01 08Ж5148 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 08 01 08Ж5148 600 50,0
Здравоохранение 805 09 1 817,4
Стационарная медицинская помощь 805 09 01 758,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 805 09 01 4709900 308,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 09 01 4709900 200 308,6
Целевая программа профилактики наркотизации населения 
Елабужского муниципального района на 2014-2016 гг. 805 09 01 7950300 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 09 01 7950300 200 450,0
Санитарно -  эпидемическое благополучие 805 09 07 1 058,8
Реализация государственных полномочий по организации 
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических 
мероприятий, проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 805 09 07 0110211 1 058,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 09 07 0110211 200 1 058,8
Социальная политика 805 10 5 343,3
Социальное обеспечение населения 805 10 03 5 343,3
Субсидия на улучшение жилищных условий молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих в сельской местности 805 10 03 1475018 1 599,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 10 03 1475018 300 1 599,5
Субсидия на улучшение жилищных условий молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих в сельской местности (РТ) 805 10 03 1476018 685,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 10 03 1476018 300 685,5

Программа развития образования Елабужского муниципального 
района (оказание других видов социальной помощи) 805 10 03 5058500 1 095,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 10 03 5058500 300 1 095,4
Реализация государственных функций в области социальной 
политики 805 10 03 5140000 1 962,9
Мероприятия в области социальной политики 805 10 03 5140100 1 962,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 10 03 5140100 200 1 570,1



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 805 10 03 5140100 300 159,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 805 10 03 5140100 600 233,3
Физическая культура и спорт 805 11 806,4
Массовый спорт 805 11 02 806,4

Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма 805 11 02 5129700 806,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 805 11 02 5129700 200 806,4
Палата перспективного экономического развития 
Елабужского муниципального района

806 6 844,8

Общегосударственные вопросы 806 01 6 844,8
Функционирование исполнительных органов местных 
администраций 806 01 04 6 666,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 806 01 04 0020000 6 666,9
Центральный аппарат 806 01 04 0020400 6 666,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 806 01 04 0020400 100 4 255,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 806 01 04 0020400 200 2 404,7
Иные бюджетные ассигнования 806 01 04 0020400 800 6,9
Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 177,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 806 01 13 0020000 6,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 806 01 13 0029500 6,1
Иные бюджетные ассигнования 806 01 13 0029500 800 6,1
Выполнение других обязательств государства 806 01 13 0920300 171,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 806 01 13 0920300 200 171,8

Правовая палата Елабужского муниципального района 807 3 679,8

Общегосударственные вопросы 807 01 3 679,8
Функционирование исполнительных органов местных 
администраций 807 01 04 3 597,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 807 01 04 0020000 3 597,4
Центральный аппарат 807 01 04 0020400 3 597,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 807 01 04 0020400 100 2 852,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 807 01 04 0020400 200 732,6
Иные бюджетные ассигнования 807 01 04 0020400 800 12,2
Другие общегосударственные вопросы 807 01 13 5,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 807 01 13 0020000 5,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 01 13 0029500 5,4
Иные бюджетные ассигнования 807 01 13 0029500 800 5,4
Выполнение других обязательств государства 807 01 13 0920300 76,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 807 01 13 0920300 200 76,9



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Контрольно-счетная палата Елабужского муниципального 
района

808 2 105,1

Общегосударственные вопросы 808 01 2 105,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 808 01 06 2 079,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 808 01 06 0020000 2 079,5
Центральный аппарат 808 01 06 0020400 2 079,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 808 01 06 0020400 100 1 690,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 06 0020400 200 387,0
Иные бюджетные ассигнования 808 01 06 0020400 800 1,9
Другие общегосударственные вопросы 808 01 13 25,6
Выполнение других обязательств государства 808 01 13 0920300 25,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 808 01 13 0920300 200 25,6
Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального 
района 809 99 203,4
Общегосударственные вопросы 809 01 21 471,5
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 809 01 02 2 172,9

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 809 01 02 5201500 2 172,9
Межбюджетные трансферты 809 01 02 5201500 500 2 172,9
Функционирование исполнительных органов местных 
администраций 809 01 04 835,0
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 809 01 04 5201500 835,0
Межбюджетные трансферты 809 01 04 5201500 500 835,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 809 01 06 10 971,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 809 01 06 0020000 10 971,0
Центральный аппарат 809 01 06 0020400 10 971,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 809 01 06 0020400 100 7 790,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 809 01 06 0020400 200 3 170,0
Иные бюджетные ассигнования 809 01 06 0020400 800 10,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 809 01 07 1 130,8
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 809 01 07 5201500 1 130,8
Межбюджетные трансферты 809 01 07 5210150 500 1 130,8
Другие общегосударственные вопросы 809 01 13 6 362,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 809 01 13 0020000 22,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 809 01 13 0029500 22,2
Иные бюджетные ассигнования 809 01 13 0029500 800 22,2



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 809 01 13 5201500 418,9
Межбюджетные трансферты 809 01 13 5201500 500 418,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 809 01 13 0029900 456,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 809 01 13 0029900 200 456,0
Выполнение других обязательств государства 809 01 13 0920300 230,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 809 01 13 0920300 200 230,8
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 809 01 13 0920000 5 131,6
Прочие выплаты по обязательствам государства 809 01 13 0920305 5 131,6
Иные бюджетные ассигнования 809 01 13 0920305 800 5 131,6
Государственная регистрация актов гражданского состояния 809 01 13 9905930 102,6
Межбюджетные трансферты 809 01 13 9905930 500 102,6
Национальная оборона 809 02 1 155,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 809 02 03 1 155,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 809 02 03 9905118 1 155,6
Межбюджетные трансферты 809 02 03 9905118 500 1 155,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 809 03 203,6
Обеспечение пожарной безопасности 809 03 10 203,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 809 03 10 9902514 203,6
Межбюджетные трансферты 809 03 10 9902514 500 203,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 809 05 6 758,2
Коммунальное хозяйство 809 05 02 961,9
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 809 05 02 5201500 381,8
Межбюджетные трансферты 809 05 02 5201500 500 381,8
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 809 05 02 9902514 557,6
Межбюджетные трансферты 809 05 02 9902514 500 557,6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 809 05 02 5210600 22,5
Межбюджетные трансферты 809 05 02 5210600 500 22,5
Благоустройство 809 05 03 5 796,3
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 809 05 03 5201500 3 916,4
Межбюджетные трансферты 809 05 03 5201500 500 3 916,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 809 05 03 9902514 1 857,4



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Межбюджетные трансферты 809 05 03 9902514 500 1 857,4
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 809 05 03 5210600 22,5
Межбюджетные трансферты 809 05 03 5210600 500 22,5
Образование 809 07 26 934,9
Другие вопросы в области образования 809 07 09 26 934,9
Централизованные бухгалтерии 809 07 09 4520000 26 934,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 809 07 09 4529900 26 934,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 809 07 09 4529900 100 20 371,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 809 07 09 4529900 200 6 555,3
Иные бюджетные ассигнования 809 07 09 4529900 800 8,4
Социальная политика 809 10 1 707,0
Пенсионное обеспечение 809 10 01 1 207,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 809 10 01 4910000 917,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 809 10 01 4910100 917,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 10 01 4910100 300 917,3
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 809 10 01 5201500 289,7
Межбюджетные трансферты 809 10 01 5201500 500 289,7
Социальное обеспечение населения 809 10 03 500,0
Оказание других видов социальной помощи 809 10 03 5058500 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 809 10 03 5058500 300 500,0
Физическая культура и спорт 809 11 6 490,4
Физическая культура 809 11 01 6 490,4
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 809 11 01 5201500 6 250,4
Межбюджетные трансферты 809 11 01 5201500 500 6 250,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 809 11 02 9902514 240,0
Межбюджетные трансферты 809 11 02 9902514 500 240,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
муниципальных образований 809 14 34 482,1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 809 14 01 27 364,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 809 14 01 5160000 27 364,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 809 14 01 5168004 23 680,1
Межбюджетные трансферты 809 14 01 5168004 500 23 680,1
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 809 14 01 5168006 3 683,9
Межбюджетные трансферты 809 14 01 5168006 500 3 683,9
Иные дотации 809 14 02 7 118,1



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Дотации 809 14 02 5170000 7 118,1

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 809 14 02 5178004 7 118,1
Межбюджетные трансферты 809 14 02 5178004 500 7 118,1
Управление образования Елабужского муниципального 
района

813 1 029 453,9

Общегосударственные вопросы 813 01 557,5
Функционирование исполнительных органов местных 
администраций 813 01 04 544,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 813 01 04 0020000 287,1
Центральный аппарат 813 01 04 0020400 287,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 813 01 04 0020400 100 287,1

Реализация государственных полномочий в области образования 813 01 04 0222530 257,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 813 01 04 0222530 100 257,6
Другие общегосударственные вопросы 813 01 13 12,9
Выполнение других обязательств государства 813 01 13 0920300 12,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 813 01 13 0920300 200 12,9
Образование 813 07 992 813,1
Дошкольное образование 813 07 01 441 162,9
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 2010 - 
2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 813 07 01 0212111 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 01 0212111 600 1 000,0
Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 813 07 01 0212537 150 208,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 01 0212537 600 150 208,8
Детские дошкольные учреждения 813 07 01 1504362 289 681,1

Программа развития образования Елабужского муниципального 
района (дошкольные образовательные учреждения) 813 07 01 1504362 289 681,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 01 1504362 600 289 681,1
Целевая программа профилактики терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения на территории Елабужского 
муниципального района на 2012-2015 гг. 813 07 01 7950600 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 01 7950600 600 100,0
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов (сады) 813 07 01 9954362 173,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 01 9954362 600 173,1
Общее образование 813 07 02 508 450,4
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 2010 - 
2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 813 07 02 0222111 618,6



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 0222111 600 618,6
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 813 07 02 0222528 298 156,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 0222528 600 298 156,4
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 2010 - 
2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 813 07 02 0232111 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 0232111 600 500,0
Учреждение по внешкольной работе с детьми 813 07 02 1104362 36 141,6

Программа развития образования Елабужского муниципального 
района на 2012-2015 годы (многопрофильные учреждения 
дополнительного образования детей) 813 07 02 1104362 36 141,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 1104362 600 36 141,6
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 813 07 02 1414362 172 428,7
Программа развития образования Елабужского муниципального 
района (общеобразовательные учреждения) 813 07 02 1414362 172 428,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 1414362 600 172 428,7
Целевая программа профилактики терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения на территории Елабужского 
муниципального района на 2012-2015 гг. 813 07 02 7950600 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 7950600 600 100,0
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов (учреждения дополнительного 
образования детей) 813 07 02 9914362 39,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 9914362 600 39,1
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов (школы) 813 07 02 9944362 466,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 02 9944362 600 466,0
Молодежная политика и оздоровление детей 813 07 07 5 946,0
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи 813 07 07 1022132 4 634,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 07 1022132 600 4 634,8
Организация отдыха и оздоровления детей 813 07 07 1028132 1 311,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 813 07 07 1028132 200 329,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 07 1028132 600 981,3
Другие вопросы в области образования 813 07 09 37 253,8
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 2010 - 
2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 813 07 09 0222111 6 108,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 09 0222111 600 6 108,6



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Реализация государственных полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения образовательных учреждений 813 07 09 0222530 4 684,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 813 07 09 0222530 100 3 715,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 813 07 09 0222530 200 969,0
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 2010 - 
2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 813 07 09 0232111 2 140,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 09 0232111 600 2 140,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования 813 07 09 4350000 24 309,3
Программа развития образования Елабужского муниципального 
района 813 07 09 4359900 24 309,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 813 07 09 4359900 100 2 950,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 813 07 09 4359900 200 3 697,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 07 09 4359900 600 17 201,4
Иные бюджетные ассигнования 813 07 09 4359900 800 459,7
Комплексная антикоррупционная программа Елабужского 
муниципального района 813 07 09 7950800 11,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 813 07 09 7950800 200 11,5
Культура и кинематография 813 08 140,0
Культура 813 08 01 140,0
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе на 2012-2015 годы (мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии) 813 08 01 0801099 140,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 08 01 0801099 600 140,0
Социальная политика 813 10 35 943,2
Социальное обеспечение населения 813 10 03 10 453,9
Социальная помощь 813 10 03 5050000 9 902,9

Программа развития образования Елабужского муниципального 
района (оказание других видов социальной помощи) 813 10 03 5058500 9 902,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 813 10 03 5058500 300 9 902,9
Мероприятия в области социальной политики 813 10 03 5140100 551,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 813 10 03 5140100 600 551,0
Охрана семьи и детства 813 10 04 25 489,3
Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования 813 10 04 5201010 25 489,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 813 10 04 5201010 300 25 489,3
Управление по делам молодежи, спорту и туризму 
Елабужского муниципального района

814 56 855,1

Общегосударственные вопросы 814 01 570,9



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Функционирование исполнительных органов местных 
администраций 814 01 04 558,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 814 01 04 0020000 300,4
Центральный аппарат 814 01 04 0020400 300,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 814 01 04 0020400 100 300,4
Реализация государственных полномочий в области 
государственной молодежной политики 814 01 04 9902524 257,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 814 01 04 9902524 100 245,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 814 01 04 9902524 200 12,0
Другие общегосударственные вопросы 814 01 13 12,9
Выполнение других обязательств государства 814 01 13 0920300 12,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 814 01 13 0920300 200 12,9
Образование 814 07 53 508,7
Общее образование 814 07 02 28 991,7
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми, за высокие 
результаты 814 07 02 1014233 1 179,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 02 1014233 600 1 179,9
Развитие детско-юношеского спорта 814 07 02 1014365 1 140,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 02 1014365 600 1 140,0
Детско-юношеские спортивные школы 814 07 02 1304362 26 644,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 02 1304362 600 26 644,8
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов (учреждения дополнительного 
образования подведомственные Министерству по делам 
молодежи и спорту РТ) 814 07 02 9934362 27,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 02 9934362 600 27,0
Молодежная политика и оздоровление детей 814 07 07 24 517,0
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи 814 07 07 1022132 5 739,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 07 1022132 600 5 739,2
Организационно-воспитательная работа с молодежью 814 07 07 4310000 775,5
Программа развития молодежной политики в Елабужском 
муниципальном районе (проведение мероприятий для детей и 
молодежи) 814 07 07 4310100 775,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 814 07 07 4310100 200 775,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 814 07 07 4329900 15 677,8



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 814 07 07 4329900 100 2 475,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 814 07 07 4329900 200 715,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 07 4329900 600 12 402,0
Иные бюджетные ассигнования 814 07 07 4329900 800 84,7
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и 
охраны общественного порядка в ЕМР на 2015-2017 годы" 
(форпост) 814 07 07 7950200 2 314,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 814 07 07 7950200 600 2 314,5
Комплексная антикоррупционная программа Елабужского 
муниципального района 814 07 07 7950800 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 814 07 07 7950800 200 10,0
Культура и кинематография 814 08 257,5
Культура 814 08 01 257,5
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе на 2012-2015 годы (мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии) 814 08 01 0801099 257,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 814 08 01 0801099 200 257,5
Физическая культура и спорт 814 11 2 518,0
Массовый спорт 814 11 02 2 518,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 814 11 02 5120000 2 518,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма 814 11 02 5129700 2 518,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 814 11 02 5129700 200 2 518,0
Управление гражданской защиты при Исполнительном 
комитете Елабужского муниципального района

815 1 022,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 815 03 1 022,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 815 03 09 1 022,2
Функционирования органов в сфере национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 815 03 09 2026700 1 022,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 815 03 09 2026700 100 979,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 815 03 09 2026700 200 41,0
Иные бюджетные ассигнования 815 03 09 2026700 800 1,7

Управление культуры Елабужского муниципального района 817 106 363,5

Общегосударственные вопросы 817 01 599,9
Функционирование исполнительных органов местных 
администраций 817 01 04 599,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 817 01 04 0020000 599,9
Центральный аппарат 817 01 04 0020400 599,9



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 817 01 04 0020400 100 599,9
Образование 817 07 31 949,8
Общее образование 817 07 02 31 949,8
Учреждения по внешкольной работе с детьми 817 07 02 1204362 31 892,7
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе (учреждения дополнительного образования детей 
художественно-эстетической направленности ) 817 07 02 1204362 31 892,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 07 02 1204362 600 31 892,7
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов (подведомственные 
Министерству культуры РТ) 817 07 02 9924362 57,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 07 02 9924362 600 57,1
Культура и кинематография 817 08 66 613,8
Культура 817 08 01 62 500,6
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе на 2012-2015 годы (мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии) 817 08 01 0801099 985,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 08 01 0801099 200 271,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 01 0801099 600 714,8
Средства местного бюджета на комплектование книжных 
фондов, библиотек МО 817 08 01 0834401 43,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 01 0834401 600 43,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 817 08 01 4400000 61 471,8
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе (клубы, гдк, аппарат) 817 08 01 4409900 43 517,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 817 08 01 4409900 100 1 640,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 817 08 01 4409900 200 1 102,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 01 4409900 600 40 698,3
Иные бюджетные ассигнования 817 08 01 4409900 800 76,3
Библиотеки 817 08 01 4420000 17 954,8
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе 817 08 01 4429900 17 954,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 01 4429900 600 17 954,8
МБУ «Киновидеообслуживание населения ЕМР» 817 4 113,2
Кинематография 817 08 02 4 113,2
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 817 08 02 4400000 4 113,2
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе (мероприятия в сфере культуры и кинематографии) 817 08 02 4400100 4 113,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 02 4400100 600 4 113,2



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Автономное учреждение"Елабужская служба новостей" 817 7 200,0
Средства массовой информации 817 12 7 200,0
Телевидение и радиовещание 817 12 01 7 200,0
Телерадиокомпании и телеорганизации 817 12 01 4530000 7 200,0
Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 817 12 01 4530100 7 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 12 01 4530100 600 7 200,0
Департамент строительства при исполкоме Елабужского 
муниципального района 820 53 147,3
Национальная экономика 820 04 3 974,3
Другие вопросы в области национальной экономики 820 04 12 3 974,3
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 820 04 12 0920000 3 974,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 820 04 12 0929900 3 974,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 820 04 12 0929900 100 3 074,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 820 04 12 0929900 200 884,8
Иные бюджетные ассигнования 820 04 12 0929900 800 15,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05 21 966,0
Коммунальное хозяйство 820 05 02 8 054,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства 820 05 02 3510500 8 054,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 820 05 02 3510500 200 8 054,2
Благоустройство 820 05 03 8 866,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 820 05 03 6000500 8 866,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 820 05 03 6000500 200 8 866,0

Мероприятия по созданию и обустройству парков и скверов в 
муниципальных образованиях Республики Татарстан на 2015 год 820 05 03 6001416 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 820 05 03 6001416 200 5 000,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 820 05 05 45,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 820 05 05 1020102 45,8
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 820 05 05 1020102 400 45,8
Культура и кинематография 820 08 24 734,7
Культура 820 08 01 24 734,7
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе на 2012-2015 годы (мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии) 820 08 01 0801099 334,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 820 08 01 0801099 200 334,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 820 08 01 4409900 24 400,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 820 08 01 4409900 200 24 400,2
Амбулаторная помощь 820 09 02 2 472,2
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 820 09 02 4700000 2 472,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 820 09 02 4709900 2 472,2



Наименование Вед-
во Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 820 09 02 4709900 200 2 472,2
Всего расходов 1 546 174,4



Приложение №7 
к решению Совета Елабужского 
муниципального района 
"17" ноября 2015 г. №19

Таблица 1
Распределение 

бюджетных ассигнований Бюджета района 
по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год
(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Общегосударственные вопросы 01 105 027,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02 5 135,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 01 02 0020000 2 962,3
Глава муниципального образования 01 02 0020300 2 962,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0020300 100 2 962,3
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 01 02 5201500 2 172,9

Межбюджетные трансферты 01 02 5201500 500 2 172,9
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 20 203,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 01 03 0020000 20 153,1
Центральный аппарат 01 03 0020400 20 153,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 0020400 100 10 523,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 0020400 200 9 474,8
Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 154,8
Комплексная антикоррупционная программа Елабужского 
муниципального района 01 03 7950800 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 7950800 200 50,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 27 972,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 01 04 0020000 26 622,2
Центральный аппарат 01 04 0020400 26 622,2



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0020400 100 18 699,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 7 774,3
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 148,5
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 01 04 5201500 835,0
Межбюджетные трансферты 01 04 5201500 500 835,0
Реализация государственных полномочий в области 
государственной молодежной политики 01 04 9902524 257,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 9902524 100 245,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9902524 200 12,0
Реализация государственных полномочий в области 
образования 01 04 0222530 257,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0222530 100 257,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 13 050,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 01 06 0020000 13 050,5
Центральный аппарат 01 06 0020400 13 050,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0020400 100 9 480,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0020400 200 3 557,0
Иные бюджетные ассигнования 01 06 0020400 800 12,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 709,2
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 01 07 0200002 578,5
Иные бюджетные ассигнования 01 07 0200002 800 578,5
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 01 07 5201500 1 130,8
Межбюджетные трансферты 01 07 5210150 500 1 130,8
Резервные фонды 01 11 3 131,3
Резервные фонды 01 11 0700000 3 131,3
Резервный фонд местных администраций 01 11 0700500 3 131,3
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 3 131,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 33 825,5
Центральный аппарат 01 13 0020400 7 923,5



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0020400 100 5 156,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0020400 200 2 745,1
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0020400 800 22,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 0029500 1 114,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 1 114,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 0029900 706,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0029900 200 456,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 0029900 600 250,4
Реализация государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 01 13 0352533 1 198,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0352533 100 1 174,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0352533 200 23,9
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 0920000 8 864,0
Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 3 464,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 3 388,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920301 800 76,0
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 0920305 5 399,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920305 800 5 399,6
На поддержку территориального общественного 
самоуправления 01 13 0920800 2 758,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0920800 200 477,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 0920800 600 2 280,2
Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления Республики 
Татарстан 01 13 1112518 1 950,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 1112518 600 1 950,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 01 13 4400000 840,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 4409900 840,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 4409900 100 648,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 4409900 200 192,1



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 01 13 5201500 418,9
Межбюджетные трансферты 01 13 5201500 500 418,9
Целевая программа "Комплексная программа профилактики 
правонарушений ЕМР 01 13 7950200 3 031,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 7950200 600 3 031,9
Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 13 9902526 532,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 9902526 100 490,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9902526 200 41,3
Реализация государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 01 13 9902527 253,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 9902527 100 253,9
Реализация государственных полномочий в области архивного 
дела 01 13 9902534 114,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9902534 200 114,4
Реализация государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях 01 13 9902535 0,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9902535 200 0,4
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9905930 2 808,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 9905930 100 1 241,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9905930 200 1 463,9
Межбюджетные трансферты 01 13 9905930 500 102,6

Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности Республики Татарстан 01 13 9907231 1 310,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 9907231 600 1 310,0
Национальная оборона 02 1 155,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 155,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9905118 1 155,6
Межбюджетные трансферты 02 03 9905118 500 1 155,6



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 2 573,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1 022,2
Функционирования органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 09 2026700 1 022,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 09 2026700 100 979,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 2026700 200 41,0
Иные бюджетные ассигнования 03 09 2026700 800 1,7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 203,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 03 10 9902514 203,6
Межбюджетные трансферты 03 10 9902514 500 203,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1 347,2
РКМ РТ №22.05.2015г. "На софинансирование расходных 
обязательств по оплате труда начальников общественных 
пунктов охраны порядка" 03 14 0212516 1 347,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 0212516 600 1 347,2
Национальная экономика 04 36 744,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 04 05 7107041 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 7107041 800 10 000,0
Реализация государственных полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 04 05 2802536 1 109,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 2802536 200 1 109,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17 300,0
Программа дорожных работ 04 09 3150600 17 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 3150600 200 17 300,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8 334,6
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 04 12 0920000 3 974,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 12 0929900 3 974,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 12 0929900 100 3 074,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0929900 200 884,8
Иные бюджетные ассигнования 04 12 0929900 800 15,1



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 04 12 3380000 760,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 3380000 200 760,3
Взнос в уставные капиталы 04 12 3400200 3 600,0
Субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям 04 12 3400200 460 3 600,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 92 700,4
Жилищное хозяйство 05 01 57 403,2
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 05 01 0449502 22 806,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 01 0449502 300 22 806,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 05 01 0449602 2 419,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 01 0449602 300 2 419,4
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 05 01 0459601 31 537,0
Иные бюджетные ассигнования 05 01 0459601 800 31 537,0
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 640,7
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300 640,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 3500300 200 640,7
Коммунальное хозяйство 05 02 15 589,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 8 254,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 3510500 200 8 254,2
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 05 02 5201500 381,8
Межбюджетные трансферты 05 02 5201500 500 381,8
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 05 02 5210600 22,5
Межбюджетные трансферты 05 02 5210600 500 22,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 05 02 9902514 557,6
Межбюджетные трансферты 05 02 9902514 500 557,6

Коммунальное хозяйство 05 02 9907231 6 373,0
Бюджетные инвестиции и капитальный ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности Республики Татарстан 05 02 9907231 400 6 373,0
Благоустройство 05 03 19 662,3



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 05 03 5201500 3 916,4
Межбюджетные трансферты 05 03 5201500 500 3 916,4
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 05 03 5210600 22,5
Межбюджетные трансферты 05 03 5210600 500 22,5
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 6000500 8 866,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 8 866,0

Мероприятия по созданию и обустройству парков и скверов в 
муниципальных образованиях Республики Татарстан на 2015г. 05 03 6001416 5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 6001416 200 5 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9902514 1 857,4
Межбюджетные трансферты 05 03 9902514 500 1 857,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 45,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 05 05 1020102 45,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 05 05 1020102 400 45,8
Охрана окружающей среды 06 7 126,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 06 03 7 126,0
Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 4100000 7 126,0
Программа природоохранных мероприятий 06 03 4100103 7 126,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 4100103 200 7 126,0
Образование 07 1 106 095,4
Дошкольное образование 07 01 441 162,9
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 
2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 01 0212111 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0212111 600 1 000,0
Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 07 01 0212537 150 208,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0212537 600 150 208,8
Детские дошкольные учреждения 07 01 1504362 289 681,1



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Программа развития образования Елабужского 
муниципального района (дошкольные образовательные 
учреждения) 07 01 1504362 289 681,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 1504362 600 289 681,1

Целевая программа профилактики терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения на территории 
Елабужского муниципального района на 2012-2015 гг. 07 01 7950600 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 7950600 600 100,0
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов (сады) 07 01 9954362 173,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 9954362 600 173,1
Общее образование 07 02 569 795,2
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 
2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 02 0222111 618,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0222111 600 618,6
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 0222528 298 156,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0222528 600 298 156,4
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 
2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 02 0232111 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0232111 600 500,0
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми, за высокие 
результаты 07 02 1014233 1 179,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 1014233 600 1 179,9
Развитие детско-юношеского спорта 07 02 1014365 1 140,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 1014365 600 1 140,0

Программа развития образования Елабужского 
муниципального района на 2012-2015 годы (многопрофильные 
учреждения дополнительного образования детей) 07 02 1104362 36 141,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 1104362 600 36 141,6
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе(образовательные учреждения дополнительного 
образования детей художественно-эстетической 
направленности) 07 02 1204362 31 892,7



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 1204362 600 31 892,7

Детско-юношеские спортивные школы, специализированные 
детско-юношеские школы олимпийского резерва, школы 
высшего спортивного мастерства 07 02 1304362 27 048,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 1304362 600 26 644,8
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 07 02 1414362 172 428,7
Программа развития образования Елабужского 
муниципального района (общеобразовательные учреждения) 07 02 1414362 172 428,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 1414362 600 172 428,7

Целевая программа профилактики терроризма и экстремизма, 
обеспечение безопасности населения на территории 
Елабужского муниципального района на 2012-2015 гг. 07 02 7950600 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 7950600 600 100,0

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов (учреждения 
дополнительного образования детей) 07 02 9914362 39,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 9914362 600 39,1
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов (подведомственные 
Министерству культуры РТ) 07 02 9924362 57,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 9924362 600 57,1
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов (учреждения 
дополнительного образования подведомственные 
Министерству по делам молодежи и спорту РТ) 07 02 9934362 27,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 9934362 600 27,0
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов (школы) 07 02 9944362 466,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 9944362 600 466,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 30 948,6
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи 07 07 1022132 10 811,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1022132 200 436,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 1022132 600 10 374,1
Оздоровление детей 07 07 1028132 1 311,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1028132 200 90,5



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 1028132 600 1 220,7
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 824,1
Программа развития молодежной политики в Елабужском 
муниципальном районе (проведение мероприятий для детей и 
молодежи) 07 07 4310100 824,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 4310100 200 824,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 4329900 15 677,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 07 4329900 100 2 475,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 4329900 200 715,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 4329900 600 12 402,0
Иные бюджетные ассигнования 07 07 4329900 800 84,7
Целевая программа "Комплексная программа профилактики 
правонарушений ЕМР" 07 07 7950200 2 314,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 7950200 600 2 314,5
Комплексная антикоррупционная программа Елабужского 
муниципального района 07 07 7950800 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 7950800 200 10,0
Другие вопросы в области образования 07 09 64 188,7
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 
2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 09 0222111 6 108,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0222111 600 6 108,6
Реализация государственных полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения образовательных учреждений 07 09 0222530 4 684,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0222530 100 3 715,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0222530 200 969,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0222530 2 140,0
Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 
2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 09 0222530 600 2 140,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования 07 09 4350000 24 309,3
Программа развития образования Елабужского 
муниципального района 07 09 4359900 24 309,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 4359900 100 2 950,8



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 4359900 200 3 697,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 4359900 600 17 201,4
Иные бюджетные ассигнования 07 09 4359900 800 459,7
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 07 09 4520000 26 934,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900 26 934,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 4529900 100 20 371,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 4529900 200 6 555,3
Иные бюджетные ассигнования 07 09 4529900 800 8,4
Комплексная антикоррупционная программа Елабужского 
муниципального района 07 09 7950800 11,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 7950800 200 11,5
Культура, кинематография 08 96 376,2
Культура 08 01 92 263,0
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе (мероприятия в области культуры) 08 01 0801099 6 173,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0801099 200 3 918,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0801099 600 2 254,8
Средства местного бюджета на комплектование книжных 
фондов, библиотек МО 08 01 0834401 43,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0834401 600 43,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований за счет средств бюджета Республики Татарстан 08 01 0835144 25,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0835144 600 25,0
Государственная поддержка муниципальных учреждений 
культуры 08 01 08Ж5147 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08Ж5147 600 100,0
Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений 08 01 08Ж5148 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08Ж5148 600 50,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 4400000 85 872,0
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе 08 01 4409900 67 917,2



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 4409900 100 1 640,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 4409900 200 25 502,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4409900 600 40 698,3
Иные бюджетные ассигнования 08 01 4409900 800 76,3
Библиотеки 08 01 4420000 17 954,8
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе 08 01 4429900 17 954,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4429900 600 17 954,8
Кинематография 08 02 4 113,2
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 02 4400000 4 113,2
Программа развития культуры в Елабужском муниципальном 
районе (мероприятия в сфере культуры и кинематографии) 08 02 4400100 4 113,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 4400100 600 4 113,2
Здравоохранение 09 4 289,6
Стационарная медицинская помощь 09 01 758,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4709900 308,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 01 4709900 200 308,6
Целевая программа профилактики наркотизации населения 
Елабужского муниципального района на 2014-2016 гг. 09 01 7950300 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 01 7950300 200 450,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 4709900 2 472,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 02 4709900 200 2 472,2
Санитарно -  эпидемическое благополучие 09 07 1 058,8

Реализация государственных полномочий по организации 
осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических 
мероприятий, проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 09 07 0110211 1 058,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 0110211 200 1 058,8
Социальная политика 10 42 993,5
Пенсионное обеспечение 10 01 1 207,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 4910000 1 207,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 4910100 917,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 4910100 300 917,3
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 10 01 5201500 289,7
Межбюджетные трансферты 10 01 5201500 500 289,7
Социальное обеспечение населения 10 03 16 297,2

Субсидия на улучшение жилищных условий молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих в сельской местности 10 03 1475018 1 599,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1475018 300 1 599,5

Субсидия на улучшение жилищных условий молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих в сельской местности 10 03 1476018 685,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1476018 300 685,5
Социальная помощь 10 03 5050000 11 498,3
Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500 11 498,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5058500 300 11 498,3
Реализация государственных функций в области социальной 
политики 10 03 5140000 2 513,9
Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100 2 513,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 5140100 200 1 570,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5140100 300 159,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 5140100 600 784,3
Охрана семьи и детства 10 04 25 489,3
Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования 10 04 5201010 25 489,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 5201010 300 25 489,3
Физическая культура и спорт 11 9 814,8
Физическая культура 11 01 6 250,4
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 11 01

5201500
6 250,4

Межбюджетные трансферты 11 01 5201500 500 6 250,4
Массовый спорт 11 02 3 564,4
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 11 02 5120000

3 324,4
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 11 02 5129700

3 324,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 5129700 200
3 324,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан

11 02 9902514

240,0
Межбюджетные трансферты 11 02 9902514 500 240,0



Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 2015 
год

Средства массовой информации 12 7 200,0
Телевидение и радиовещание 12 01 7 200,0
Телерадиокомпании и телеорганизации 12 01 4530000 7 200,0
Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 01 4530100 7 200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 01 4530100 600 7 200,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
муниципальных образований 14 34 482,1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 14 01 27 364,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5160000 27 364,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 14 01 5168004 23 680,1
Межбюджетные трансферты 14 01 5168004 500 23 680,1
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 14 01 5168006 3 683,9
Межбюджетные трансферты 14 01 5168006 500 3 683,9
Иные дотации 14 02 7 118,1
Дотации 14 02 5170000 7 118,1

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 14 02 5178004 7 118,1
Межбюджетные трансферты 14 02 5178004 500 7 118,1
Всего расходов 1 546 577,7



Приложение № 8 
к решению Совета
Елабужского муниципального района 
от «17» ноября 2015г. № 19

Таблица 1
Дотации

из Бюджета района на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетов поселений

на 2015 год
в тыс. руб.

Наименование поселения

Сумма

ВСЕГО

в том числе, 
за счет средств 

Республики 
Татарстан

Альметьевское сельское поселение 926,1 16,2
Большекачкинское сельское поселение 358,9 26,6
Большееловское сельское поселение 849,6 13,6
Татарско Дюм-Дюмское сельское поселение 850,1 12,2
Большешурнякское сельское поселение 870,2 23,1
Бехтеревское сельское поселение 74,6 49,3
Костенеевское сельское поселение 931,1 48,1
Лекаревское сельское поселение 1371,9 28,3
М ортовское сельское поселение 831,5 39,7
Мурзихинское сельское поселение 1026,1 18,1
Поспеловское сельское поселение 484,5 38,0
Старокуклюкское сельское поселение 1012,0 20,1
Староюрашское сельское поселение 924,3 27,3
Танайское сельское поселение 525,9 112,2
Яковлевское сельское поселение 1311,6 22,9
Муниципальное образование город Елабуга 15 049,5 3188,2

ИТОГО: 27 397,9 3 683,9



Приложение №9 
к решению Совета
Елабужского муниципального района 
от «__» ______________ 2015 г. № ____

Таблица №1

Дотации
из Бюджета района на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
на 2015 год

в тыс. руб.
Наименование поселения Сумма

Альметьевское сельское поселение 34,1
Большекачкинское сельское поселение 39,3
Большееловское сельское поселение 30,4
Татарско Дюм-Дюмское сельское поселение 34,1
Большешурнякское сельское поселение 26,0
Бехтеревское сельское поселение 34,9
Костенеевское сельское поселение 17,1
Лекаревское сельское поселение 49,0
Мортовское сельское поселение 18,8
Мурзихинское сельское поселение 41,8
Поспеловское сельское поселение 26,5
Старокуклюкское сельское поселение 28,1
Староюрашское сельское поселение 34,3
Танайское сельское поселение 0,0
Яковлевское сельское поселение 49,8
Муниципальное образование город Елабуга 6 620,0

ИТОГО: 7 084,2



Приложение № 13 
к решению Совета
Елабужского муниципального района 
от «17» ноября 2015 г. № 19

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
из бюджета муниципального образования 

Елабужский муниципальный район 
на 2015 год

(тыс. рублей)

Наименование поселений

М ежбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 
другого уровня

Альметьевское сельское поселение 828,8
Бехтеревского сельское поселение 551,2
Большееловского сельское поселение 1 260,7
Большекачкинского сельское поселение 311,2
Большешурнякского сельское поселение 459,8
Костенеевского сельское поселение 246,6
Лекаревского сельское поселение 904,8
Мортовского сельское поселение 1 046,9
Мурзихинского сельское поселение 365,1
Поспеловского сельское поселение 485,2
Старокуклюкского сельское поселение 399,5
Староюрашского сельское поселение 1 459,4
Танайского сельское поселение 735
Тат.Дюм-Дюмского сельское поселение 727,8
Яковлевского сельское поселение 309,4
город Елабуга 8 208,0

И Т О Г О : 18 299,4



Внесение изменений в решение 
Совета Елабужского муниципального района № 468 от 16 декабря 2014 года 

«О бюджете муниципального образования Елабужский муниципальный район на 2015 год 
и плановый период 2016 и 2017 годов» (далее Бюджет района)

ПУНКТЫ
ИЗМЕНЕНИЙ

ОТДЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ РЕШЕНИЯ СОВЕТА 
ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 

В ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ

ОТДЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ РЕШЕНИЯ СОВЕТА 
ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 

В ПРЕДЛАГАЕМОЙ РЕДАКЦИИ
Статья 1 

Приложение №1

1. Утвердить основные характеристики бюджета 
муниципального образования Елабужский муниципальный 
район на 2015 (далее Бюджета района):

1) прогнозируемый общий объем доходов Бюджета района 
в сумме 1 452 581,21 тыс. рублей;

2) общий объем расходов Бюджета района в сумме 
1 530 957,08 тыс. рублей.

2. «Источники финансирования дефицита Бюджета района 
на 2015 год»

1. Утвердить основные характеристики бюджета 
муниципального образования Елабужский муниципальный 
район на 2015 (далее Бюджета района):

1) прогнозируемый общий объем доходов Бюджета 
района в сумме 1 467 798,48 тыс. рублей;

2) общий объем расходов Бюджета района в сумме 
1 546 174,35 тыс. рублей.

2. «Источники финансирования дефицита Бюджета 
района на 2015 год» изложить в части вносимых изменений.

Статья 3 
Приложение № 2

«Объемы прогнозируемых доходов Бюджета района на 
2015 год»

Приложение № 2 «Объемы прогнозируемых доходов 
Бюджета района на 2015 год» изложить в части вносимых 
изменений.

Статья 6 
Приложение 4

«Перечень главных администраторов доходов Бюджета 
муниципального образования Елабужский муниципальный 
район».

«Перечень главных администраторов доходов 
Бюджета муниципального образования Елабужский 
муниципальный район» изложить в части вносимых 
изменений.

Статья 7 
Приложение № 6

Приложение № 7

«Распределение бюджетных ассигнований Бюджета 
района по разделам и подразделам, целевым статьям, группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 
год».

«Ведомственная структура расходов Бюджета района на 
2015 год».

«Распределение бюджетных ассигнований Бюджета 
района по разделам и подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2015 год» изложить в новой редакции.

«Ведомственная структура расходов Бюджета района 
на 2015 год» изложить в новой редакции.

Статья 10 

Приложение № 8

Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений:

на 2015 год в сумме 27 589,0 тыс. рублей;
«Дотации из Бюджета района на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетов поселений на 2015 год»

Утвердить объем дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений:

на 2015 год в сумме 27 397,9 тыс. рублей;
«Дотации из Бюджета района на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетов поселений на 2015 
год» изложить в новой редакции.



Статья 11 

Приложение № 9

Утвердить объем дотаций на поддержку мер по 
обеспечению и сбалансированности поселений: 

на 2015 год в сумме 7 118,1 тыс. рублей;
«Дотации из Бюджета района на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2015 
год»

Утвердить объем дотаций на поддержку мер по 
обеспечению и сбалансированности поселений: 

на 2015 год в сумме 7 084,2 тыс. рублей;
«Дотации из Бюджета района на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 
2015 год» изложить в новой редакции.

Статья 14 Учесть объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 
из бюджета городского поселения Елабуга в Бюджет района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями:

- по культуре на 2015 год в сумме 63 115,6 тыс. рублей.

Учесть объем межбюджетных трансфертов, 
передаваемых из бюджета городского поселения Елабуга в 
Бюджет района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями:

- по культуре на 2015 год в сумме 62 890,6 тыс. рублей.

Статья 16 
Приложение № 13

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджета муниципального образования 
Елабужский муниципальный район на 2015 год»

«М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджета муниципального 
образования Елабужский муниципальный район на 2015 
год» изложить в новой редакции.

Председатель Финансово-бюджетной палаты Э.И.Садыкова


